Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido 

N° 3-1601-8/2023, a la firma SINERGYA S.R.L., C.U.I.T. N° 30-71218573-9, Proveedor Municipal 

N° 5.648, por la suma total de PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 3.500.000);  

Que, se adjudica la mencionada contratación, dentro de las excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 3, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

[...]

MUSICAL DEL ARTISTA “ALCIDES” (ALCIDES MIGUEL BERARDO), a realizarse el día 22 de enero 

del año 2023, en el Parque Lineal Lanús, de la provincia de Buenos Aires, correspondiente a la 

Solicitud de Pedido N° 3-1601-8/2023, solicitada por la Secretaría de Cultura e Integración Social, 

por la suma total de PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 3.500.000), de conformidad a 

lo establecido en el artículo 156, inciso 3, de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el artículo precedente, con cargo a